INDICAÇÃO

I N D I C A  Q U E  S E J A  R E A L I Z A D O
PATROLAMENTO  NA  ESTRADA  DA
ZONA RURAL COMUNIDADE RIO DOS
COUROS, A RODOVIA QUE CONECTA O
BAIRRO  PEDRA  90  À  BR  163/164  -
CUIABÁ/MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indica que seja realizado patrolamento na estrada da Zona Rural Comunidade Rio dos Couros, a
rodovia que conecta o Bairro Pedra 90 à BR 163/164 - Cuiabá-MT.

J U S T I F I C A T I VA

Os moradores da Zona Rural Comunidade Rio dos Couros, Rodovia que liga o Bairro Pedra 90 a BR
163/164 - Cuiabá/MT, reividicam que seja feito o patrolamento na via, pois a mesma encontra-se sem
condições de transitar devido aos desníveis causados por caminhões pesados e chuvas sazonais.
Antevejo relevancia em destacar, que está situação vem causado muitos transtonos a toda comunidade,
que não consegue transitar na via, deixando todos os moradores da comunidade nua situação precária.
Estou convencido de que a execução desse patrolamento terá um impacto positivo considerável na
qualidade de vida dos cidadãos.
É  importante  destacar  que  a  função  parlamentar  envolve  apoiar  o  Poder  Executivo  em  suas
responsabilidades e também exigir o máximo de eficiência nas melhorias para nossa cidade, uma vez
que a comunidade de Cuiabá nos cobra constantemente.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003600320037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Luis Fernando Oliveira Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003600320037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-05T11:35:46-0400